
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 90 del 30/03/2023    

Repertorio Generale n. 398  del 30/03/2023 

Oggetto:  STIPULA ASSICURATIVA RCT PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITÀ  DI 
EDUCAZIONE  MOTORIA  LEGGERA  ED  ASSISTITA  NEL  CENTRO  ANZIANI  DI 
TRAPPITELLO - IMPEGNO DI SPESA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 90 del 30/03/2023  

Oggetto:  STIPULA ASSICURATIVA RCT PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITÀ  DI 
EDUCAZIONE  MOTORIA  LEGGERA  ED  ASSISTITA  NEL  CENTRO  ANZIANI  DI 
TRAPPITELLO - IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Delibera della Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023 è sono stata assegnata al 
Responsabile Servizi alla Persona – Attività Produttive la somma di € 632,00 IVA inclusa, per la 
stipula Assicurativa in favore dell’Agenzia Allianz S.p.A. agenzia Messina 905, alla Missione 12 
Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 12071.03.01207115 pren. Imp. 12708/2023 
del Bilancio 2022/2024 esercizio 2023, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 09/01/2023.

Considerato l’art. 5 e l’art. 18 del Regolamento che disciplina l’attività dei Centri della terza età  
nel Comune di Taormina,  favorisce un’ampia partecipazione alle attività del Centro.

Rilevato che con delibera del  Consiglio Comunale n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato 
di dissesto finanziario.

Richiamata deliberazione di C.C. n°1 del 09.01.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2021 – 2023.

Visto  l’art. 1 comma 775 della Legge n.197 del 29 dicembre 2022 che ha differito al 30 aprile 
2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023 – 2025 da parte degli enti locali.

Visti:
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il D. lgs 18 Agosto 2000 n. 267.
 il CIG: Z613A754D9;
 la  Delibera della Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023.

                                                       DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma di € 632,00  IVA inclusa, alla Missione 12, Programma  7, Titolo 1, 
Macroaggregato  3   capitolo  12071.03.01207115  pren.  Imp.  12708/2023  del  bilancio 
2022/2024  esercizio  2023,  approvato  con  deliberazione  CC  n.  1  del  09/01/2023,  che 
presenta  la  necessaria  disponibilità  in  dodicesimi,  per  la  stipula  ’assicurativa  in  favore 
dell’Agenzia Allianz S.p.A. Agenzia Messina 905, - ALL SALUTE Infortuni Asso – rischi 
sportivi, per lo svolgimento di attività di educazione motoria leggera ed assistita nel centro 
Anziani di Trappitello; 

2. di  trasmettere,  il  presente  atto,  al  Responsabile  Area  del   Servizio  Finanziario,  per  il  
prescritto   visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

3. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai  sensi degli artt.184 
e 185  del  D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale.

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che la presente determinazione sarà pubbli-
cata nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione del-
le disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 90 del 30/03/2023

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     STIPULA ASSICURATIVA RCT PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI EDUCAZIONE 
MOTORIA LEGGERA ED ASSISTITA NEL CENTRO ANZIANI DI TRAPPITELLO - IMPEGNO DI 
SPESA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 12071.03.01207115 476/2023 € 632,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


